MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE FISCAIS INDICADOS PELOS CANDIDATOS AO CARGO DE REITOR(A) EPUBLICAÇÃO DA LISTA DE FISCAIS INDICADOS PELOS CANDIDATOS AO CARGO DE REITOR(A) E
DIRETORES(AS)/GERAIS DE CAMPUS DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIADIRETORES(AS)/GERAIS DE CAMPUS DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA

A Comissão Eleitoral Central, responsável pela condução do processo de consulta à comunidade para escolha de
reitor(a) e diretores(as)- gerais do Ins0tuto Federal de Brasília, designada por meio da Resolução nº 17/2023 -
CS/RIFB/IFBRASILIA, de 05 de abril de 2023, torna publico a lista de fiscais apresentada pelos candidatos ao cargo
de Reitor(a) e de Diretores(as)-Gerais de cada Campus do Instituto Federal de Brasília - IFB.

Art. 1º Art. 1º Lista de fiscais, conforme requerimento dos candidatos:

CANDIDATOS AO CARGO DE REITOR(A)
CANDIDATA: ANA CAROLINA DE SOUZA SILVA DANTAS MENDES

Nome do Fiscal Matrícula
Glaucia Melasso Garcia de Carvalho 1122816
Pablo Diniz Batista 1691234
Elias Vieira de Oliveira 2483073
Viviani Aglaice Cova Lima 2342990
Sueli da Silva Costa 1668100
Rafael Nascimento da Cruz 2047978
Bruna Martins de Souza Benevides 1894852
Suselaine Serejo Martinelli 1192792
Guilherme Capistrano dos Santos
Stanzani

1755998

Genilson Dias Custodio 1885029

CANDIDATO: GERVÁSIO BARBOSA SOARES NETO
Nome do Fiscal Matrícula

O candidato não apresentou requerimento para credenciamento de
fiscais.

CANDIDATA: VERUSKA RIBEIRO MACHADO
Nome do Fiscal Matrícula

Ana Célia de Souza 2048428
Aryane Tada Ferreira Santos 1896898
Tatiana Farias de Sousa 2221839
Marcelo Rodrigues dos Santos 1866670
Adeilton Oliveira de Souza 3308230
Tiago Borges dos Santos 1884699
Wendes Fernandes Ribeiro 2194494
Caroline Barbosa Farias Mourão 2322685
Renata Cavalcante Frazão 2408813
Mateus Giani Fonseca 1536555
Caroline Soares Santos 1008108
Isabelita Solano Mendes Peixoto 3009113
Marley Garcia Silva 1806549
Adriana Santos Alfani 1758455
Claudio Nei Nascimento da Silva 1860145

Vinícius Machado dos Santos 1802636
Adilson Jayme de Oliveira 1651636
Marcelo de Faria Salviano 1646326
Thiago de Faria e Silva 1230607
Adriana Tavares 2982034
Melina Guimarães 1801763
Silvia Marcela de Oliveira Magalhaes 1363974
Julie Kellen de Campos Borges 1794712
Gislaine Maia Nunes 1221916
Frederico de Souza 1800711
Rodrigo Soares Guimarães Rodrigues 2094703
Fernando Rodrigues de Castro 1397278
Jennifer de Carvalho Medeiros 2057234
Blenda Cavalcante Oliveira 2076555
Marina Morena Gomes de Araújo 1458985
Fabiano Cavalcanti Fernandes 1807385
Maria do Carmo Pereira de Oliveira 1143812
Fernando Barbosa dos Santos 1893789

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR(A)-GERAL
CAMPUS BRASILIA

CANDIDATA: CHRISTINE REBOUCAS LOURENCO
Nome do Fiscal Matrícula

Andreia e Silva Soares 3001264
Ana Roberta Crisóstomo de Morais 2051363
Sylvana Karla Santos 1654179

CAMPUS CEILÂNDIA
CANDIDATO: PAULO HENRIQUE SALES WANDERLEY

Nome do Fiscal Matrícula
Heula Tíssia Alves Moreira de Almeida 2007416
Daniele dos Santos Rosa 1657647
Gabriel Ribeiro Pinto 1801166

CANDIDATO: LUCIANO DE ANDRADE GOMES
Nome do Fiscal Matrícula

Kelly de Oliveira Santos 1531490
João Henrique Gomes de Farias 2963348
Patrícia Silva Santiago Melo 1623985

CAMPUS ESTRUTURAL
CANDIDATO: GIANO LUIS COPETTI

Nome do Fiscal Matrícula
O candidato não apresentou requerimento para credenciamento de

fiscais.

CAMPUS GAMA
CANDIDATO: RODRIGO ALVES DA SILVA
Nome do Fiscal Matrícula

Shirley Naves Santos 3007777
Nizamara Simenremis Pereira 1894482
Kever Bruno Paradelo Gomes 1800100

CANDIDATA: ANDRESA CRISTINA DE ANDRADE

Nome do Fiscal Matrícula

Adriana de Oliveira Santos Alfani 1758455
Cléber dos Santos Ferreira 3008104
Tatiane Alves de Melo 1294097

CAMPUS PLANALTINA
CANDIDATO: NILTON NÉLIO COMETTI

Nome do Fiscal Matrícula
Luciano Rezende Moreira 1798952
Raphael Mais Aveiro Cessa 1958670
Fabiana Araújo Lima         1998665

CAMPUS RECANTO DAS EMAS
CANDIDATO: GERMANO TEIXEIRA CRUZ
Nome do Fiscal Matrícula

O candidato não apresentou requerimento para credenciamento de
fiscais.

CAMPUS RIACHO FUNDO
CANDIDATA: ALESSANDRA SILVA DE SOUSA NEVES

Nome do Fiscal Matrícula
A candidata não apresentou requerimento para credenciamento de

fiscais.

CANDIDATA: KARINA MENDES NUNES VIANA
Nome do Fiscal Matrícula

A candidata não apresentou requerimento para credenciamento de
fiscais.

CANDIDATO: LUIZ DIOGO DE VASCONCELOS JÚNIOR
Nome do Fiscal Matrícula

O candidato não apresentou requerimento para credenciamento de
fiscais.

CAMPUS SAMAMBAIA
CANDIDATO: PAULO HENRIQUE SILVA RIBEIRO

Nome do Fiscal Matrícula
Fernando Rodrigues de Castro 3051088
Frederico de Souza 1800711

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO
CANDIDATO: ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA

Nome do Fiscal Matrícula
O candidato não apresentou requerimento para credenciamento de

fiscais.

CANDIDATO: FERNANDO BARBOSA VITO DA SILVA
Nome do Fiscal Matrícula

Thaís Araújo Louzada 1127846
Guilherme Capistrano dos Santos Stanzani 1755998

CAMPUS TAGUATINGA
CANDIDATO: GABRIEL QUEIROZ NEGRÃO
Nome do Fiscal Matrícula

O candidato não apresentou requerimento para credenciamento de

Código Verificador:
Código de Autenticação:

fiscais.

Art. 2º Art. 2º O recurso contra a lista de fiscais deverá ser protocolado via   FORMULÁRIO ELETRÔNICOFORMULÁRIO ELETRÔNICO, , de acordo com o
prazo estabelecido no cronograma eleitoral.

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL
Resolução nº 17/2023 - CS/RIFB/IFBRASILIA, de 05 de abril de 2023

Documento assinado eletronicamente por:

Patricia Rodrigues AmorimPatricia Rodrigues Amorim, Presidente da Comissão Eleitoral Central - RESOLUÇÃO Nº 17 - CS/RIFB/IFBRASILIA, de 04/04/ 2023, publicada no D.O.U emPresidente da Comissão Eleitoral Central - RESOLUÇÃO Nº 17 - CS/RIFB/IFBRASILIA, de 04/04/ 2023, publicada no D.O.U em
05/04/2023.05/04/2023., em 05/05/2023 13:33:50.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 05/05/2023. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

459716
25503fc289

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSenvIIqaRyC4exmGudoa-TXwzCtdqyor13q-YrUw_4zG_jExw/viewform

	Documento assinado eletronicamente por: